
 

COMUNE DI POZZOMAGGIORE 
Via Sac. A. Fadda 10 –  07018 - POZZOMAGGIORE (SS) – Tel. 079 801123/801790 – Fax 079 800 155 – 

P.I. 00104700901- PEC   protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it - 

............................................................................................................................. .... 

Ufficio Tecnico 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

N. 1 

Data   

08/02/2019 

Affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) dei 

Lavori di “Ampliamento e messa in sicurezza cimitero comunale”.  

CUP B38C17000440006 - CIG: 77427439A5 - Importo a b.a. Euro 205.500,00 

Aggiudicazione col criterio del “minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del Codice e secondo quanto previsto 

dall’art. 97 comma 2 e comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  

L’anno duemiladiciannove, il giorno otto del mese di febbraio alle ore 9,30 nella Residenza Municipale di 

Pozzomaggiore, presso l’Ufficio Tecnico, si è riunito il seggio di gara, così composto:  

- Ing. Giuseppe Cuccuru – Responsabile del Servizio Tecnico, Presidente di gara; 

- geom. Caterina Casule – Istruttore Tecnico, segretario verbalizzante; 

- geom. Gianmauro Testoni, Collaboratore Tecnico, testimone. 

Assiste alla seduta di gara, il sig. Pietro Mele, rappresentante dell’impresa partecipante GPM Restauri di 

Pozzomaggiore. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che con determinazione n. 475 del 24/12/2018, il Responsabile del Servizio Tecnico del 

Comune di Pozzomaggiore ha indetto la gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. c del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del “minor prezzo” rispetto l’importo dei lavori posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del Codice e secondo quanto previsto dall’art. 97 comma 2 e 

comma 8 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento dei lavori di “Ampliamento e messa in sicurezza 

cimitero comunale” - CUP B38C17000440006 - CIG: 77427439A5 - Importo a b.a. Euro 205.500,00.. 

CONSIDERATO che con RdO: rfq_329902 - Bando : tender_205250 - Servizio Tecnico - è stata 

pubblicata la procedura negoziata di che trattasi nel portale SardegnaCat con Data di Chiusura RdO: 

06/02/2019 23:59:00; 

VISTO l’avviso di gara, il disciplinare della gara, gli schemi di dichiarazione e la documentazione 

allegata alla richiesta di partecipazione; 

IL PRESIDENTE  

in seduta pubblica: 

PRENDE ATTO  

- che sono state invitate alla procedura negoziata, a seguito del sorteggio pubblico e di apposita 

manifestazione di interesse n. 15 (quindici) ditte  così elencate: 

 

mailto:protocollo@pec.comune.pozzomaggiore.ss.it


 

N PROT NOMINATIVO DITTA SEDE 

1 0011472 Impresa C.L.M. Srl Orosei 

2 0011357 Impresa Camedda Costruzioni Srl Camedda Costruzioni Srl Cabras 

3 0011061 Co.M.In.Srl  Selargius 

4 0011548 Impresa Cuboni Simone Lanusei 

5 0011520 Impresa Mario Demelas Samugheo 

6 0010919 Impresa Rais Francesco Srl Cagliari 

7 0011128 Impresa G.P.M. Restauri Srl Pozzomaggiore 

8 0011237 Impresa Imag Srl Quartucciu 

9 0010641 Impresa Fele Francesco Oliena 

10 0011674 Impresa Nurra Srl Bono 

11 0011515 Impresa Procart Srl Sassari 

12 0011042 Progetto Clima Srl Siamaggiore 

13 0011045 Impresa S.C.E.Bo. Srl Cagliari 

14 0011709 Impresa Sarda Appalti Lavori Pubblici Srl Cagliari 

15 0011535 Impresa So.Pi.Co. Srl Ittiri 

    

- che, accedendo al portale informatico SardegnaCat,  si riscontra la presenza di sole n. 9 offerte di cui ai  nn. 1, 2, 4, 7, 

9, 10, 11, 14 e 15 del prospetto che precede;  

- il sig. Mele, abbandona la seduta. 

SI PROCEDE QUINDI 

seguendo la numerazione sopra riportata, all’apertura dei plichi virtuali sul sito SardegnaCat ed alla verifica 

della documentazione amministrativa in essi contenuta al solo fine del controllo formale del corredo 

documentale prescritto e dell’apposizione delle firme digitali di ogni singolo allegato. 

Ai sensi di quanto prescritto nell’invito di gara, nella busta di qualifica doveva essere inserita:  

1) Domanda di partecipazione; 

2) DGUE; 

3) PASSOE;  

4) Cauzione provvisoria di E. 4.110,00;  

5) Patti d’integrità; 

6) Contributi ANAC di E. 20,00; 

7) Dichiarazioni sostitutive varie.  

Dichiara quindi che n. 4 ditte partecipanti, non hanno correttamente presentato domanda per i seguenti 

motivi: 

1) CAMEDDA Costruzioni Srl, assenza del DGUE;  

2) CUBONI SIMONE, assenza della dichiarazione dell’insussistenza delle cause di esclusione così come previsto per 

gli altri soggetti muniti di potere di rappresentanza, del direttore tecnico della ditta ausiliaria; 

3) FELE FRANCESCO,  assenza del PASSoe perfezionato; 

4) NURRA Srl assenza del DGUE, nonché assenza di documentazione, che, in base all’articolo 93, comma 7, 

giustifichi la riduzione al 50% dell’importo della polizza. 



 

Sarà quindi attivata nei confronti dei concorrenti di cui sopra, la procedura di soccorso istruttorio e, 

pertanto le Ditte saranno tenute a trasmettere quanto omesso, pena l’esclusione, entro i termini prescritti. 

 Alle ore 13:30 si chiude la seduta pubblica.  

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che - letto e confermato - viene così sottoscritto:  

Il presidente  

F.to ing.  Giuseppe Cuccuru 

 

Il testimone 

F.to geom. Gianmauro Testoni  

 

Il segretario verbalizzante                                                 
F.to geom. Caterina Casule        

 


